
2023年(令和５年）7月26日 

保護者の皆様  

福山市立駅家南中学校 

校    長  皿 谷  修 

 

 

 

漢字検定 (日本漢字能力検定 )の実施ついて 

 

盛夏の候，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素より本校教育に対し格別のご理解とご協力を賜り心より感謝申し上

げます。  

さて，みだしの件について，次のとおり実施します。検定を受験希望

の生徒は，集金袋とチラシの申込用紙 (Ａ )(Ｂ )に必要事項を記入して，

代金と共に提出してください。  

なお，本校は準会場となりますので，希望者が１０名に満たない場合

は検定を実施できません。この場合，受験料は返金いたします。  

 

 

１  検定日時   １０月２８日（土）９：００～１０：１０  

 

２  会  場    本校（教室については，後日提示します）  

 

３  検定実施級  ５級～２級  

 

４  申込〆切   ９月５日（火）  

 

５  その他    ・申込〆切後のキャンセルや返金はできません。あら

かじめご了承ください。  

              ・第１回検定の合否結果は７月３１日（金）までには  

         届きます。  

        ・９月５日（火）まで申し込みを受け付けますが，夏

休みに入りますので，できるだけ８月３日（木）  

         までに申し込みをしてください。  


